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Punkt 1: Orientering om UU-Sjælsøs vejledningsaktiviteter

22/6374

Sagens forløb:
BSU

Baggrund

UU-Sjælsø har udarbejdet præsentationsmateriale om deres vejledningsaktiviteter til Børne- og Skoleudvalgets
orientering.

 

Punktet suppleres af et mundtlig oplæg.

Forslag

Administrationen anbefaler, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

UU-Sjælsø er et samarbejde mellem kommunerne Allerød, Hørsholm og Rudersdal om vejledning af unge fra 6. klasse til
og med 24 år. I Rudersdal varetager UU-Sjælsø dog udelukkende grundskolevejledningen. UU-Sjælsø blev etableret i
2008 som et § 60 selskab iht. Lov om kommunernes styrelse.

 

Der er mellem de deltagende kommuner aftalt en fælles basisydelse for vejledning på følgende områder:

Grundskolen – herunder specialklasser
Privatskoler
10. klasse-skoler
Specialskoler og specialinstitutioner beliggende i de tre kommuner
Målgruppevurdering ift. FGU, STU
Unge fra 15 – 24 år, der ikke har gennemført en ungdomsuddannelse
Unge fra 25 – 29 år, der af Jobcentret er vurderet åbenlys uddannelsesparate

 

Derudover kan hver kommune eller skole lade UU-Sjælsø udføre opgaver, der ligger ud over basisydelsen ved at tilkøbe
disse. Det er følgende ydelser:

FGU-vejledning
STU-vejledning
Mentorordning
Praktikformidling
Undervisning i det obligatoriske emne: Uddannelse og job (U & J)
Vejledning af unge fra 25 – 29 år, som visiteres fra Jobcentret
Deltagelse i skole-hjemsamtaler

 

Med dette dagsordenspunkt vil UU-Sjælsø orientere om vejledningsopgaven, herunder omfanget af personlig vejledning
og særlig vejledning (f.eks. mentorforløb mm.), samt eventuelle tilkøb til vejledningsopgaven.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 19-05-2022

Indstillingen blev tiltrådt

 



Fraværende:

Ann Lindhardt (V)



Punkt 2: Driftsopfølgning 2, 2022 på Børne- og Skoleudvalget

22/6116

Sagens forløb:
BSU

Baggrund

Administrationen har udarbejdet driftsopfølgning 2 på Børne- og Skoleudvalgets område. Driftsopfølgningen indeholder
orientering om økonomisk status, herunder forventet regnskab samt forslag til eventuelle budgetkorrektioner

 

Forslag

Administrationen foreslår, at Børne- og Skoleudvalget anbefaler Økonomiudvalget:

 

-         At tage den økonomiske status på udvalgets område til efterretning.

-         At der flyttes 2 mio. kr. fra politikområde 34 Børn og unge med særlige behov til politikområde 42 Social og
psykiatri

 

Sagsfremstilling

Administrationen gennemfører 4 driftsopfølgninger i løbet af 2022, heraf behandles driftsopfølgning 2 og 3 i
fagudvalgene. Formålet er at orientere om den økonomiske status og foreslå eventuelle budgetkorrektioner.
Driftsopfølgning 2 starter i fagudvalgene i maj og samles derefter i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

 

Opfølgningen omfatter kun drift. Administrationen præsenterer dels det forventede regnskab inden for hvert af
politikområderne, og dels foreslår eventuelle budgetmæssige korrektioner, som følge af det forventede regnskab.

 

Nedenfor fremgår den samlede økonomi i 2022 på Børne- og Skoleudvalgets område:

 

 

For udvalget under ét forventes et samlet mindreforbrug på 14,0 mio. kr. Det samlede resultat udgøres dog af
mindreforbrug gennem opsparing på virksomhederne (skoler og institutioner), hvorimod der er merforbrug på
specialundervisning og enkelte andre tværgående bevillinger. Resultatet er fremlagt inden udarbejdelse af en handleplan
til imødegåelse af budgetoverskridelser.

 

I det følgende gennemgås forventet regnskab og forslag til budgetkorrektioner mere detaljeret for hver af udvalgets tre
politikområder. For overblikkets skyld er Undervisning delt op i specialundervisning og al øvrig undervisning.



 

 

Politikområde: Institutioner for børn og unge

På politikområdet Institutioner for børn og unge forventes et samlet mindreforbrug på 7,4 mio. kr. Overførslen fra 2021 til
2022 har netto været 4,1 mio. kr.

 

Institutioner for børn og unge er i nedenstående tabel opdelt i en række underområder, hvor eventuelle afvigelser og
budgetkorrektioner er angivet:

 

 

I forhold til Institutioner for børn og unge er de væsentligste afvigelser forklaret nedenfor:

 

På politikområdet forventes der et samlet mindreforbrug på 7,4 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget. Det skyldes
primært:

dagtilbuddenes positive overførsler fra tidligere år
positiv mellemkommunal afregning
færre og lavere udbetaling af div. tilskud
lavere efterspørgsel af private institutionspladser end forventet.
modsat er der indregnet merforbrug til Covid og flygtninge fra Ukraine.

 

 

Politikområde: Undervisning (ekskl. Specialundervisning)

På politikområdet Undervisning forventes et samlet mindreforbrug på 10,2 mio. kr. Overførslen fra 2021 til 2022 har netto
været 12,4 mio. kr.

 

Undervisning er i nedenstående tabel opdelt i en række underområder, hvor eventuelle afvigelser og budgetkorrektioner er
angivet:

 



 

I forhold til Undervisning er de væsentligste afvigelser forklaret nedenfor:

 

På politikområdet forventes der et samlet mindreforbrug på 10,2 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget. Det
skyldes primært:
skolernes positive overførsler fra tidligere år
færre og lavere udbetaling af div. tilskud
mindre opkrævning af bidrag til staten for elever på private skoler.
modsat er der indregnet merforbrug til Covid og flygtninge fra Ukraine.

 

Politikområde: Undervisning – Specialundervisning

På specialundervisning forventes et samlet merforbrug på 6,5 mio. kr.

 

Specialundervisningen er i nedenstående tabel opdelt i en række underområder, hvor eventuelle afvigelser og
budgetkorrektioner er angivet:

 



 

På politikområdet forventes der et samlet merforbrug på 6,5 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget. Det skyldes
primært:

stigning i både antal elever og elevernes behov, hvilket giver højere omkostninger til befordring, støttetimer,
nødvendige køb af pladser hos eksterne specialskoler og behandlingspladser.
Hertil kommer manglende indtægter for salg af pladser til andre kommuner.

 

Politikområde: Børn og unge med særlige behov

Der forventes et mindreforbrug på 2,9 mio. kr. Overførslen fra 2021 til 2022 har været 1,4 mio. kr.

 

Børn og unge med særlige behov er i nedenstående tabel opdelt i en række underområder, hvor eventuelle afvigelser og
budgetkorrektioner er angivet:

 



 

På politikområdet forventes der et samlet mindreforbrug på 2,9 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget. Det skyldes
primært:

på døgninstitutionsområdet er der et merforbrug som følge af flere dyre anbringelser.
dette modsvares af forøgede refusionsindtægter
samt forventet mindreforbrug på opholdssteder, plejefamilier og forebyggende foranstaltninger.

Der har gennem flere år været et stigende udgiftspres på børneområdet, men i takt med at børn er blevet voksne, er flere
børn blevet anbragt i botilbud, hvorefter de henhører under det specialiserede voksenområde. Administrationen anbefaler
derfor, at der flyttes 2 mio.kr. fra politikområde 34 til 42.”

 

Økonomi/personale

Særlige regnskabsforhold ifm. covid-19 og Ukraine-krisen

Forventede mer- og mindreudgifter relateret til covid-19 er indarbejdet i udvalgets driftsopfølgning til og med marts 2022
og viser at den økonomiske påvirkning er væsentlig aftagende i forhold til de to tidligere år.

 

De covid-19 relaterede udgifter for resten af 2022 er naturligt forbundet med en betydelig usikkerhed, da det afhænger af,
hvorledes pandemien udvikler og hvilke foranstaltninger kommunen i den sammenhæng skal foretage.

 

Det er aftalt at en eventuel kompensation af kommunerne for covid-19-relaterde udgifter i 2022 vil blive afklaret i
forbindelse med forhandlingerne om kommunernes økonomi for 2023.

 

Endvidere er det aftalt, at der i forhold til covid-19-relaterede merudgifter i 2020 og 2021 vil blive foretaget en samlet
efterregulering ifm. forhandlingerne om kommunernes økonomi for 2023.

 

Der pågår endvidere arbejde med at opgøre og kvalificere merudgifter forbundet med flygtninge fra Ukraine og der vil
ifm. DOF 3 blive orientere herom.

 

Sagens tidligere behandling

Sagen er ikke tidligere behandlet. Efter behandling i fagudvalg samles bidragene vedrørende forventet regnskab og
budgetkorrektioner til en samlet fremstilling i Økonomiudvalget.

 

 

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 19-05-2022

1) Indstillingen blev tiltrådt

2) Indstillingen blev tiltrådt

 

Fraværende:

Ann Lindhardt (V)



Punkt 3: Aktuel kapacitet og belægning i kommunens dagtilbud

22/788

Sagens forløb:
BSU

Baggrund

Udviklingen i antallet af børn, der er indskrevet i kommunens dagtilbud følges hver måned og fremlægges to gange årligt
(maj og december) for Børne- og Skoleudvalget samt derudover ved større ændringer eller lignende.

 

Med dette dagsordenspunkt orienteres Børne- og Skoleudvalget om den aktuelle kapacitet og belægning i Hørsholm
Kommunes dagtilbud.

Forslag

Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Belægningsoversigten (bilag) angiver normering og de aktuelt indskrevne børn i dagplejen, kommunale, selvejende og
private daginstitutioner i Hørsholm Kommune.

 

Derudover angiver belægningsoversigten, hvor mange der aktuelt modtager tilskud til privat pasning og pasning af egne
børn, samt hvor mange deltidspladser i forbindelse med barselsorlov og kombinationstilbud, der bliver benyttet.

 

For at sikre tilstrækkelig kapacitet i daginstitutionerne i løbet af året, har daginstitutionerne en overnormering i
forårsmånederne før alle kommende skolebørn starter i skolefritidsordning (SFO) pr. 1. maj. Derfor ses der i belægningen
hvert år et stort fald i maj måned.

 

Af oversigten for 2022 ses, at belægningen for de første fire måneder ligger på 96-100%, hvorefter den falder i maj måned
til 85%. I oversigten for 2022 er dagplejens normering justeret samt den øgede kapacitet for Ulvemosehuset og
Børnegården Alsvej lagt ind.

 

Administrationen gør opmærksom på, at der stadig opleves mange tilflyttere med børn, der skal have dagtilbudspladser
inden for kort tid. Derudover vil der i den kommende tid komme fordrevne familier fra Ukraine med børn, der også skal
have dagtilbudsplads inden for kort tid. Tilflytningen og børn fra Ukraine sammen med den høje belægning udfordrer
kommunens kapacitet. Hørsholm Kommune lever fortsat op til pladsgarantien, men der er ofte kun én eller to
valgmuligheder for forældrene.

 

For de private daginstitutioners vedkommende er tallene usikre, da ind- og udmeldelse sker direkte hos de private
daginstitutioner, og administrationen har derfor kun kendskab til de aktuelle forhold på baggrund af senest fremsendt
opgørelse fra de private daginstitutioner.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 19-05-2022

Indstillingen blev tiltrådt

 



Fraværende:

Ann Lindhardt (V)

Bilag

Belægningsoversigt maj 2022



Punkt 4: Orientering om skoleprognose 2022 og arbejde med justering af
skoledistrikter

22/5560

Sagens forløb:
BSU

Baggrund

Administrationen har udarbejdet en skoleprognose for perioden 2022/2023 til 2032/2033. Skoleprognosen viser et
stigende elevtal, hvilket gør det nødvendigt at justere skoledistrikter og antallet af klassespor, hvis Hørsholm Kommune
ønsker at bevare en maksimal klassekvotient på 24 elever ved skoleårets indskrivning (jf. Styrelsesvedtægterne for
folkeskolerne).  

 

Med dette dagsordenspunkt orienteres Børne- og Skoleudvalget om prognosen og det igangsatte arbejde med at undersøge
mulige scenarier for justering af skoledistrikter og antallet af spor.

Forslag

Administrationen indstiller til Børne- og Skoleudvalget at tage orienteringen om skoleprognosen og undersøgelsen af
mulige scenarier for justerede skoledistrikter og antal spor til efterretning.

Sagsfremstilling

I ”Styrelsesvedtægt - Hørsholm Kommunes skolevæsen” (2020) fremgår det, at den maksimale klassekvotient ved
skoleindskrivning til folkeskolen er 24 elever. Dette gør sig ligeledes gældende ved elevoptag i 1. – 9. klasse. Elever
mellem 24 og 28 optages efter godkendelse fra skolechefen.

 

Ifølge folkeskoleloven må elevtallet i grundskolens klasser ved skoleårets begyndelse ikke overstige 28 – der kan dog i
særlige tilfælde dispenseres for et højere elevtal (§ 17). Fra og med skoleåret 2023/2024 sænkes klasseloftet imidlertid til
26 elever (med mulighed for op til 28 elever i helt særlige tilfælde) for nye årgange i 0.-2. klasse (jf. Finanslovsaftale
2022).

 

I Hørsholm Kommune er der fire skoledistrikter, som hver rummer én kommunal grundskole (hhv. Hørsholm Skole,
Usserød Skole, Rungsted Skole og Vallerødskolen). Alle elever og kommende elever bosat i Hørsholm Kommune er ud
fra deres bopæl tilknyttet et skoledistrikt og dermed en distriktsskole, som de er garanteret optagelse på. De nuværende
skoledistrikter i kommunen er godkendt 24. september 2018 og kan ses af figuren herunder. 

 

Figur 1. Nuværende skoledistrikter i Hørsholm Kommune



 

Administrationen har udarbejdet en skoleprognose, der viser den forventede udvikling i antal elever fordelt på klassetrin
på de kommunale grundskoler i Hørsholm Kommune. Prognosen er baseret på følgende parametre, som påvirker, hvordan
elevtallet fremskrives:

Befolkningsprognose
Distriktskrydsere
Udenbysborgere
Startermønster
Indskrevne skolestartere
Privatskoleandel

 

Af skoleprognosen fremgår det, at:

Kommunens fire folkeskoler forventeligt vil kunne holde sig på maksimalt 24 elever pr. børnehaveklasse frem til og
med skoleåret 2023/2024.
Antallet af elever i børnehaveklasse i skoleåret 2024/2025 overstiger det maksimale antal elever pr. klasse på
Usserød Skole (25,6 elever) og Rungsted Skole (25,5 elever).
Den gennemsnitlige klassekvotient for alle fire skoler i skoleåret 2026/2027 er 25,4 og overstiger dermed
styrelsesvedtægtens maksimale klassekvotient ved indskrivning i Hørsholm Kommune. Dette vil betyde, at der skal
oprettes 1 ekstra spor (fra 10 til 11 spor).
Den gennemsnitlige klassekvotient for alle fire skoler i skoleåret 2027/2028 er 26,6. Det vil betyde, at der skal
oprettes 2 ekstra spor (fra 10 til 12 spor).

 

Udviklingen af den gennemsnitlige klassekvotient fordelt på skole- og kommuneniveau fremgår i diagrammet herunder –
med udgangspunkt i de nuværende 10 spor. 

 

Figur 2. Den forventede gennemsnitlige klassekvotient i 0. klasse fordelt på de fire skoler i perioden 2022/2023 til
2032/2033.



 

I kraft af det stigende elevtal i de kommende børnehaveklasser, er administrationen begyndt at undersøge mulige scenarier
for at justere skoledistrikter og antallet af spor ud fra forudsætningen om, at der maksimalt må indskrives 24 elever pr.
klasse i Hørsholm Kommune. Scenarierne vil blive forelagt på en kommende sag til Børne- og Skoleudvalget snarest
muligt.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 19-05-2022

Indstillingen blev tiltrådt

 

Fraværende:

Ann Lindhardt (V)

Bilag

Skoleprognose 2022_Endelig.DOCX



Punkt 5: Sagsbehandlingsfrister på det sociale område

22/4371

Sagens forløb:
BSU/SSU/EBU

Baggrund

Kommunalbestyrelsen skal ifølge retssikkerhedslovens § 3, stk. 2, fastsætte og offentliggøre frister for, hvor lang tid der
må gå fra modtagelsen af en ansøgning, til afgørelsen skal være truffet.

Forslag

Administrationen anbefaler, at BSU, SSU og EBU

1)     Tager sagsbehandlingsfristerne til efterretning.

2)     Godkender, at sagsbehandlingsfristerne sendes til høring i Handicaprådet og Seniorrådet.

Sagsfremstilling

Kommunen har pligt til at behandle spørgsmål om hjælp så hurtigt som muligt med henblik på at afgøre, om der er ret til
hjælp og i så fald hvilken. De politisk fastsatte frister skal således ses som maksimumfrister. Hvis fristen ikke kan
overholdes i en konkret sag, skal ansøgeren skriftligt have besked om, hvornår ansøgeren kan forvente en afgørelse. 

I mange af sagerne skal der indhentes en del oplysninger for at sikre, at sagens er tilstrækkelig belyst. Dertil kommer, at
der i flere sager forud for en afgørelse skal laves en udredning og sagsbehandling efter voksenudredningsmetoden eller en
børnefaglig undersøgelse, hvilket er meget omfattende. Her er det urealistisk med de nuværende sagsbehandlingstider på
ned til 4 uger på børneområdet og 2 måneder på voksenområdet. 

 

De foreslåede frister fremgår af vedhæftede bilag. Fristerne er opdelt på sagstyper/ paragraffer og det fremgår, om der er
særlige forhold, herunder om der er en lovfastsat frist. Medtaget er derudover de lovpligtige frister vedrørende aktindsigt,
da de også er relevante for borgerne. Ligeledes fremgår det hvilket center og udvalg, som er ansvarlig. Sagsfristerne er
udarbejdet i samarbejde mellem de forskellige centre. Dette er sket med henblik på at lave en samlet oversigt, hvor
borgerne kan se samtlige frister på lovområder omfattet af retssikkerhedsloven, herunder social- beskæftigelses-, skole-
og dagtilbudsområdet. Fristerne er fastsat ud fra erfaring med de faktiske sagsbehandlingstider på de enkelte områder.

 

Efter høringsfristen vil sagen på ny blive forelagt udvalgene til endelig godkendelse.

Økonomi/personale

Ingen konsekvenser. I tilfælde af at fristerne ønskes nedsat, vil det have betydning i forhold til behov for ekstra personale
eller utilstrækkeligt oplyste sager.

Kommunikation

Fristerne skal efter retssikkerhedslovens § 3 a tydeligt fremgå af kommunens hjemmeside.

Noter til bilag

Bilag 1 er de foreslåede sagsbehandlingsfrister for Hørsholm Kommune. Det fremgår, hvilket udvalg der er ansvarlig for
de enkelte sagstyper.

 



Bilag 2. Det er ikke alle kommuner der har sammenlignelige frister samlet på deres hjemmeside, hvorfor der til
sammenligning er medtaget frister fra Fredensborg Kommune og Lyngby-Taarbæk Kommune i det omfang de findes på
deres hjemmesider.

Beslutning Erhvervs- og beskæftigelsesudvalget den 16-05-2022

1) Taget til efterretning

2) Godkendt

 

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 19-05-2022

Indstillingen blev tiltrådt med den ændring, at sagsbehandlingsfristerne sendes i offentlig høring samt til handicaprådet og
seniorrådet.

 

Fraværende:

Ann Lindhardt (V)

Bilag

Sagsbehandlingsfrister 2022.DOCX

Sammenligning af sagsbehandlingsfrister.DOCX



Punkt 6: Lukket: Godkendelse af tildelingskriterier og udbudsmateriale til
rådgiverudbud til etablering af ny institution på Rungsted Skole

21/9685

Ad 1) tildelingskriterier og underkriterier blev tiltrådt, med den tilføjelse, at underkriterie 6 på arkitektur ”Bæredygtighed
i løsningen” rettes til ”Klima- og bæredygtighed i løsningen”

Ad 2) Udbudsmaterialet blev godkendt med den ændring i opgavebeskrivelsen, at det skal angives, at der skal bygges
mindst efter kvalitetsniveau B i henhold til bygningsreglementet, idet der dog skal tilstræbes bygget efter Kvalitetsniveau
A, idet dette blev besluttet i forbindelse med vedtagelsen af Værdi- og Funktionsprogrammet

 



Punkt 7: Orientering om økonomi på Børne- og Skoleudvalgets område

21/16515

Sagens forløb:
BSU

Baggrund

Administrationen har udarbejdet en præsentation om økonomi på Børne- og Skoleudvalgets område.

 

Punktet suppleres af et mundtligt oplæg.

Forslag

Administrationen anbefaler, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Administrationen ønsker at give Børne- og Skoleudvalget en introduktion til økonomien på udvalgets område, herunder
en introduktion til budget, styringslogikker, budgetstyringsmodeller og principper ved overførselssager.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 19-05-2022

Udsat

 

Fraværende:

Ann Lindhardt (V)



Punkt 8: Meddelelser

22/242

Sagens forløb:
BSU

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 19-05-2022

Udvalget blev orienteret om status på arbejdet med etablering af specialundervisningstilbud. Udvalget bad om at der
udarbejdes et budgetønske om en ressourceperson på Lundevejsskolen, svarende til den, der midlertidigt har været knyttet
til indskolingen.

 

Fraværende:

Ann Lindhardt (V)



Punkt 9: Kommende sager

21/13470

Sagens forløb:
BSU

Baggrund

Administrationen præsenterer en oversigt over punkter til dagsordenen til det kommende møde i Børne- og
Skoleudvalget.

Forslag

Administrationen foreslår, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Administrationen gør opmærksom på, at nedenstående liste over punkter til det kommende møde i Børne- og
Skoleudvalget kan ændre sig. Dagsordenspunkter kan blive udskudt eller helt udgå, og nye dagsordenspunkter kan
komme til.

 

Aktuel oversigt over dagsordenspunkter til mødet i juni måned:

Budget 2023-2026: Råderumsforslag og budgetønsker på BSUs område
Opfølgning 1 på budgetaftale 2022 - BSUs område
Revisionsberetning om revision af de sociale og beskæftigelsesmæssige områder vedrørende årsregnskabet 2021
Status på Videns- og Kompetencecenteret

 

Temamøde juni:

Orientering om inklusion og specialundervisning

 

Følgende punkter forventes fremlagt på et af de næstkommende møder:

Driftsopfølgning 3, 2020 Børne- og Skoleudvalget
Nøgletal på det udsatte børn- og ungeområde
Oplæg om ungerådet
Orientering om ’Tilbage i skole’
Den langsigtede plan for specialundervisningsområdet
Beslutning om mediestrategi
Orientering om at tiltrække elever og oplyse om de gode folkeskoler
Forslag til placering af ungehuset
Beslutning om justering af skoledistrikter
Orientering om børn fra Ukraine

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 19-05-2022

Indstillingen blev tiltrådt.

 

Fraværende:

Ann Lindhardt (V)
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